Об утверждении перечня высших учебных заведений, в которых размещается
государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим образованием
на 2020-2021 учебный год

Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 14 августа 2020 года № 193.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 14 августа
2020 года № 6342
      Руководствуясь  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и  приказом
Министра образования и науки Республики Казахстан от 29 января 2016 года №122 "
Об утверждении Правил размещения государственного образовательного заказа на
подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним, высшим и
послевузовским образованием с учетом потребностей рынка труда, на
подготовительные отделения организаций высшего и (или) послевузовского
образования, а также на дошкольное воспитание и обучение, среднее образование" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов №13418) акимат Западно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить  высших учебных заведений, в которых размещается перечень
государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим образованием
за счет средств местного бюджета по Западно-Казахстанской области на 2020-2021
учебный год.
      2. Государственному учреждению "Управление образования
Западно-Казахстанской области" (Мынбаева А.А.) обеспечить государственную
регистрацию настоящего постановления в органах юстиции.
      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
акима Западно-Казахстанской области Егизбаева С.Р.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального
опубликования.
      Аким Западно-Казахстанской области Г. Искалиев

Утвержден
постановлением акимата

Западно-Казахстанской области
от 14 августа 2020 года № 193

Перечень высших учебных заведений, в которых размещается государственный
образовательный заказ на подготовку кадров с высшим образованием за счет

средств местного бюджета по Западно-Казахстанской области на 2020-2021
учебный год

№

К о д  и
классификация
направлений
подготовки

Код группы
образовательных
программ

Наименование
г р у п п
образовательных
программ

Количество
Высшие учебные заведения, в
которых размещается
государственный заказ

6B01 Педагогические науки

1

6В015 Подготовка
учителей по
естественнонаучным
предметам

В009
Подготовка
учителей
математики

5
Республиканское
государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "
Западно-Казахстанский
государственный университет
имени Махамбета Утемисова"
Министерства образования и
науки Республики Казахстан

2
6В017 Подготовка
учителей по языкам
и литературе

В017

Русский язык и
литература с
нерусским
я з ы к о м
обучения

6

6B02 Искусство и гуманитарные науки

3
6 В 0 2 2
Гуманитарные
науки

В033
Религия и
теология 4

Египетский университет
исламской культуры "
Нұр-Мүбарак"

6B10 Здравоохранение и социальное обеспечение (медицина)

4
6 B 1 0 1
Здравоохранение

В086
О б щ а я
медицина

60
Некоммерческое акционерное
о б щ е с т в о  "
Западно-Казахстанский
медицинский университет
имени Марата Оспанова"

5
6 B 1 0 1
Здравоохранение

В089
Общественное
здравоохранение

25

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан